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Pressemitteilung zum TV-N Bayern 

 
 
Nürnberg, 25.05.2023 

 

Tarifverhandlungen TV-N Bayern 

Abschluss gelungen 

 

Die langwierigen, leider von mehrfachen Warnstreiks begleiteten Tarifverhandlungen für den 

öffentlichen Nahverkehr in Bayern sind kurz vor den bayerischen Pfingstferien am Abend des 

25.05.2023 erfolgreich beendet worden. Der Abschluss orientiert sich an den für den öffentlichen Dienst 

erzielten Ergebnissen und sieht darüber hinaus weitere Punkte vor: 

 

Steuer- und abgabenfreie Inflationsausgleichszahlung (i.H.v. 3.000,- €): 

 

Diese wird folgendermaßen aufgeteilt: 

Juni 2023 Einmalzahlung                   1.240,- € 

Juli 2023 bis Februar 2024                       monatlich je 220,- €  

 

Tabellenwirksame Entgelterhöhungen 

 

Ab 01.03.2024 Sockelbetrag von 200,- €  

 plus Erhöhung der erhöhten Entgelte um 5,5 % 

 (soweit beides zusammen nicht mindestens 340 € ergibt, 

  wird mindestens um 340,- € erhöht) 

Ab 01.07.2024     Erhöhung der Schicht- und Wechselschichtzulagen um je 50 €  

 

Ab 01.01.2025     Verbesserungen der Eingruppierung des Fahrpersonals 

 

 

Laufzeit 24 Monate bis 31.12.2024 

 

Der Abschluss steht unter einem Erklärungsvorbehalt bis zum 16.06.2023.  

 

Magdalena Weigel, Vorstand der VAG-Verkehrs-Aktiengesellschaft und Verhandlungsführerin auf 

Arbeitgeberseite: „Wir sind froh, dass es mit dem Abschluss gelungen ist, erneut angekündigte Streiks 

zu Lasten unserer Fahrgäste abzuwenden. Der Abschluss bedeutet eine deutliche Entgelterhöhung für 

die Beschäftigten in den bayerischen Nahverkehrsunternehmen. Mit der zusätzlichen Erhöhung der 

Schicht- und Wechselschichtzulagen sowie Anhebung der Entgelte für das Fahrpersonal konnten wir 

die Attraktivität des Berufsbildes und die dringend erforderliche Fachkräftegewinnung in diesem Bereich 
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deutlich stärken. Den finanziellen Herausforderungen der Nahverkehrsunternehmen wird durch die 

längere Laufzeit Rechnung getragen. Den bayerischen Tarifpartnern ist es gelungen, bundespolitische 

Themen auszuklammern und auch künftig die Arbeitsbedingungen gemeinsam in Bayern zu 

verhandeln.“ 
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